
 

1 
 

 
 
Prot. n. 1251 Motta di Livenza (TV), 13/06/2023 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

OGGETTO: recepimento risultanze gara regionale per la fornitura del servizio di 

raccolta, trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento/recupero dei rifiuti speciali 

pericolosi e non pericolosi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione del Veneto, 

per l’Azienda Ospedale-Università Padova, per l’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Integrata Verona, per l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale 

del Veneto(A.R.P.A.V.), per l’IRCSS Istituto Oncologico Veneto, per l’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza (TV) e per l’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie - 2^ Procedura 

 
C.I.G. LOTTO 3 GARA REGIONALE nr. 88473865E4 

C.I.G. DERIVATO nr. 9876976271 
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona e propone 
all’Amministratore Delegato quanto di seguito riportato.  
 
Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi 
configurata quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le 
aziende sanitarie del Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “ORAS Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e 
dell’Ospedale Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che ORAS Spa 
si avvarrà anche della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle 
procedure di acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, 
comma 3 del decreto legge n. 66 del 2014;  

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 533 del 04/08/2021 è stata 
indetta una procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
suddivisa in n.7 lotti, volta all’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad 
impianti di smaltimento/recupero dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi per le Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione del Veneto, per l’Azienda Ospedale-Università Padova, per 
l’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona, per l’Agenzia Regionale per la 
Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (A.R.P.A.V.), per l’IRCSS Istituto Oncologico 
Veneto, per l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza (TV) e per 
l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie, per la durata di tre anni, con eventuale 
proroga tecnica semestrale; 



 

2 
 

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 350 del 24/05/2022 è stata 
disposta, per tutti i lotti, l’aggiudicazione della procedura di gara telematica in oggetto 
all’operatore economico Costituendo RTI Eco Eridania S.p.A. e Saste Servizi Ecologici S.r.l., 

- con nota mail del 09/06/2022 la U.O.C. C.R.A.V. di Azienda Zero comunicava l’avvio di una 
procedura di revisione dei prezzi a cura di Azienda Zero, a seguito della richiesta avanzata 
dall’operatore economico aggiudicatario, Costituendo RTI Eco Eridania S.p.A. e Saste Servizi 
Ecologici S.r.l., a causa dell’imprevedibile aumento dei costi conseguenti alle ricadute 
economiche dovute al persistere della pandemia da Covid-19 e al conflitto bellico tra Russia e 
Ucraina; 

- con nota P.E.C. Prot. n. 5796 del 20/02/2023, Azienda Zero, per il tramite del Direttore della 
U.O.C. C.R.A.V., trasmetteva ad O.R.A.S. bozza di contratto per la sottoscrizione, prevedendo 
una clausola di adeguamento dei prezzi, definita in esito alle trattative intercorse con 
l’aggiudicatario; 

- con nota P.E.C. Prot. n. 874 del 21/04/2023, O.R.A.S. inviava ad Eco Eridania richiesta 
preliminare di fornitura ai sensi dell’art. 7 del capitolato Tecnico di Gara; 

- con nota P.E.C. del 18/05/2023, la R.T.I. trasmetteva il Piano dettagliato degli Interventi; 

- il costo presunto del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianti di 
smaltimento/recupero dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, alla luce 
dell’aggiornamento e rivisitazione dei fabbisogni e della revisione dei prezzi definita da 
Azienda Zero, è stimato in € 224.004,00/anno I.V.A. esclusa e quindi € 273.284,88 I.V.A. 
inclusa per il triennio dal 01/07/2023 al 30/06/2026, oltre eventuali € 37.334,00 oltre I.V.A. 
per l’eventuale proroga opzionale di 6 mesi, per un totale complessivo di € 261.338,00 IVA 
esclusa ed € 318.832,36 I.V.A. inclusa, come da tabella esplicativa di seguito riportata  

 

tipologia 

rifiuto 

importo 

unitario 

quantità 

stimata 

annuale Kg 

Importo 

stimato 

annuale 

Importo 

stimato 

annuale (IVA 

inclusa)

Importo triennale 

+  6 mesi  (Iva 

esclusa)

Importo 

triennale + 6 

mesi (IVA 

inclusa)

180103 1,54€                    48000 73.920,00€  90.182,40€       258.720,00€            315.638,40€        

180106 0,67€                    400 268,00€        326,96€             938,00€                    1.144,36€             

160604 0,60€                    800 480,00€        585,60€             1.680,00€                 2.049,60€             

74.668,00€  91.094,96€       261.338,00€            318.832,36€         

 

- il Servizio di Prevenzione e Protezione predisporrà il Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi da Interferenze (D.U.V.R.I.); 

- il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) derivato è 9876976271. 

- l’affidamento in oggetto è inserito nella programmazione dei contratti relativi alle procedure di 
acquisto di beni e servizi da avviare nel corso del biennio 2023/2024 come da Determina Prot. 
n. 878 del 21.04.2023. Il codice CUI è S03084880263201900070. 

Tutto ciò premesso, si propone di:  

- recepire le risultanze della gara regionale per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e 
conferimento ad impianti di smaltimento/recupero dei rifiuti speciali pericolosi e non 
pericolosi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione del Veneto, per l’Azienda 
Ospedale-Università Padova, per l’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona, per 
l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto(A.R.P.A.V.), per 
l’IRCSS Istituto Oncologico Veneto, per l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di 
Motta di Livenza (TV) e per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie di cui alla 
Delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 360 del 24/05/2022 richiamata in 



 

3 
 

premessa indicativamente a decorrere dal 01/07/2023, per la durata di anni 3, con opzione di 
proroga semestrale, relativamente al lotto 3, affidato al Costituendo RTI Eco Eridania S.p.A. e 
Saste Servizi Ecologici S.r.l., ai prezzi e per i quantitativi indicati nella tabella sopra riportata; 

- nominare: 

o quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), il dott. Andrea Pauletti, 
Direttore Amministrativo di ORAS S.p.A.; 

o su proposta del R.U.P., quale Direttore di Esecuzione del contratto (D.E.C.), il dott. 
Guido Sattin, Direttore Sanitario di ORAS S.p.A. 

Visto quanto sopra esposto, condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta 
del succitato R.U.P. 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
documento; 

2. di recepire le risultanze della gara regionale per l’affidamento del servizio di raccolta, 
trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento/recupero dei rifiuti speciali 
pericolosi e non pericolosi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione del Veneto, 
per l’Azienda Ospedale-Università Padova, per l’Azienda Ospedaliera Universitaria 
Integrata Verona, per l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del 
Veneto(A.R.P.A.V.), per l’IRCSS Istituto Oncologico Veneto, per l’Ospedale Riabilitativo di 
Alta Specializzazione di Motta di Livenza (TV) e per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
delle Venezie di cui alla Delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 360 del 
24/05/2022 richiamata in premessa indicativamente a decorrere dal 01/07/2023, per la 
durata di anni 3, con opzione di proroga semestrale, relativamente al lotto 3, affidato al 
Costituendo RTI Eco Eridania S.p.A. e Saste Servizi Ecologici S.r.l., ai prezzi e per i 
quantitativi indicati nella tabella sopra riportata; 

3. di dare atto che il contratto di appalto in adesione alla gara regionale in argomento avrà 
durata di anni 3 (tre), ossia dal 01/07/2023 al 30/06/2026, con opzione di proroga 
semestrale; 

4. di dare atto che il costo stimato del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad 
impianti di smaltimento/recupero dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, alla luce 
dell’aggiornamento e rivisitazione dei fabbisogni e della revisione dei prezzi definita da 
Azienda Zero, è stimato in € 224.004,00/anno I.V.A. esclusa e quindi € 273.284,88 I.V.A. 
inclusa per il triennio dal 01/07/2023 al 30/06/2026, oltre eventuali € 37.334,00 oltre 
I.V.A. per l’eventuale proroga opzionale di 6 mesi, per un totale complessivo di € 
261.338,00 IVA esclusa ed € 318.832,36 I.V.A. inclusa. 

5. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G.) derivato è 9876976271; 

6. di nominare: 

a. quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), il dott. Andrea Pauletti, 
Direttore Amministrativo di ORAS S.p.A.; 

b. su proposta del R.U.P., quale Direttore di Esecuzione del contratto (D.E.C.), il dott. 
Guido Sattin, Direttore Sanitario di ORAS S.p.A.; 

7. di dare incarico all’Area Affari Generali e Legali di provvedere alla pubblicazione del 
presente provvedimento secondo quanto previsto ex art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e 
sul sito istituzionale di O.R.A.S. alla sezione Amministrazione Trasparente. 

 

f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


